



**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



## 1 - DADOS DO ORÇAMENTO

**NOME:** AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE  
**NÚMERO:** 27089/00134  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN  
**UNID. INTERESSADA:** CAMARA MUNICIPAL  
**ORÇAMENTISTA:** ANDERSON MATHEUS ALVES DOS SANTOS  
**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO DE Nº 2024.01.25.0001  
**PARAMETRO(S):** CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
**CONCLUSÃO:** 05/02/2024

## 2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01/000	LOTE 01 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	***	***	***	33,24
01/001	APAGADOR QUADRO BASE DE PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MARCADOR; COR: AZUL	UND	4,00	8,31	33,24
02/000	LOTE 02 - BORRACHA	***	***	***	53,52
02/001	BORRACHA TIPO ESCOLAR, COR: BRANCA, PEQUENA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, DIMENSÕES: 40X21X11MM.	UND	24,00	2,23	53,52
03/000	LOTE 03 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	***	***	***	220,00
03/001	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, DE COR AZUL, 1.00MM	UND	200,00	1,10	220,00
04/000	LOTE 04 - CANETA MARCA TEXTO ROSA	***	***	***	84,24
04/001	COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: ROSA	UND	24,00	3,51	84,24
05/000	LOTE 05 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	***	***	***	78,24
05/001	COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: AMARELO	UND	24,00	3,26	78,24
06/000	LOTE 06 - CANETA MARCA TEXTO VERDE	***	***	***	84,72
06/001	COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: VERDE	UND	24,00	3,53	84,72
07/000	LOTE 07 - CLIPS 2/0	***	***	***	234,90
07/001	GALVANIZADO AÇO, 2/0, CAIXA COM 500 CLIPS	CX	15,00	15,66	234,90
08/000	LOTE 08 - CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO	***	***	***	1.142,70
08/001	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO: A4 (21X29,7CM); EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; MATERIAL DE POLIPROPILENO.	UND	30,00	38,09	1.142,70
09/000	LOTE 09 - ENVELOPE A4	***	***	***	1.440,00
09/001	SACO OFF SET BRANCO, TAMANHO 229X324MM (A4)	UND	1.000,00	1,44	1.440,00
10/000	LOTE 10 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	***	***	***	193,75
10/001	FITA ADESIVA TRANSPARENTE QUALITAPE, PARA EMPACOTAMENTO, DIMENSÕES: 48X40MM, 100 METROS.	UND	25,00	7,75	193,75

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11/000	LOTE 11 - FITA GOMADA	***	***	***	245,50
11/001	FITA PARA EMPACOTAMENTO GOMADA, 18MMX50M.	UND	25,00	9,82	245,50
12/000	LOTE 12 - GRAMPEADOR DE MESA	***	***	***	222,15
12/001	GRAMPEADOR DE FOLHA DE MESA, REFORÇADO EM AÇO, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6.	UND	15,00	14,81	222,15
13/000	LOTE 13 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	***	***	***	183,90
13/001	PARA GRAMPEADOR DE ATÉ 30 FOLHAS, GALVANIZADO, COM ARAME DE AÇO REVESTIDO À OXIDAÇÃO, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 GRAMPOS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACC.	CX	15,00	12,26	183,90
14/000	LOTE 14 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	***	***	***	274,80
14/001	MACHO E FÊMEA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	20,00	13,74	274,80
15/000	LOTE 15 - MOLHA DEDO	***	***	***	25,65
15/001	DIMENSÕES: 1,2 X 6,9 CM (AXD). - PESO: 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. - ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA.	UND	5,00	5,13	25,65
16/000	LOTE 16 - ORGANIZADOR DE MESA ARMADO COM 04 COMPARTIMENTOS	***	***	***	762,50
16/001	PORTA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA, CLIPS E POST-ITS; MATERIAL: METAL, TAMANHO: 10X10X20CM (LXAXC); COR: PRETO.	UND	25,00	30,50	762,50
17/000	LOTE 17 - PAPEL SULFITE 60 KG	***	***	***	3.358,00
17/001	BRANCO ALCALINO, PACOTE COM 50 FOLHAS A4 (210MM X 297MM) 180G/M².	PACOTE	200,00	16,79	3.358,00
18/000	LOTE 18 - PAPEL A4	***	***	***	5.024,00
18/001	75G/M², 500 FOLHAS 210X297MM, COR: BRANCO.	RESMA	200,00	25,12	5.024,00
19/000	LOTE 19 - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO A4	***	***	***	528,80
19/001	BRILHOSO, PACOTE COM 50 FOLHAS, BRANCO.	PACOTE	20,00	26,44	528,80
20/000	LOTE 20 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4	***	***	***	408,00
20/001	PACOTE COM 50 FOLHAS, BRILHOSO, COR: BRANCO.	PACOTE	20,00	20,40	408,00
21/000	LOTE 21 - PRANCHETA EM ACRÍLICO	***	***	***	124,30
21/001	PLÁSTICA, A4, POP COM PRENEDEDOR PLÁSTICO CRISTALINO.	UND	10,00	12,43	124,30
22/000	LOTE 22 - PASTA ABA ELÁSTICA SEM DORSO A4	***	***	***	262,00
22/001	MATERIAL: POLIPROPILENO; FECHAMENTO: ELÁSTICO; DIMENSÕES: 33,2CM X 23,2CM (CXL); COR: AZUL.	UND	50,00	5,24	262,00
23/000	LOTE 23 - PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO 5 CM A4	***	***	***	394,50
23/001	MATERIAL: POLIPROPILENO; FECHAMENTO: ELÁSTICO; DIMENSÕES: 33,2CM X 23,2CM (CXL) ALTURA: 5CM COR: AZUL.	UND	50,00	7,89	394,50
24/000	LOTE 24 - PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL)	***	***	***	49,32
24/001	PONTA MACIA, TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, COM REFIL RECARREGÁVEL, COR AZUL, VERMELHO E PRETO. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. FÁCIL REMOÇÃO COM APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT WBM - 7.	UND	6,00	8,22	49,32
25/000	LOTE 25 - QUADRO BRANCO	***	***	***	100,47

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
25/001	REVESTIDO NA COR ALUMÍNIO; 40X20; SUPERFÍCIE PARA USO ESPORÁDICO EM SALA DE AULA, TREINAMENTOS, ESCRITÓRIOS, CHÃO DE FÁBRICA; COM RESISTÊNCIA A MANCHAS E DE FÁCIL LIMPEZA; MOLDURA EM MDF ALUMÍNIO SOFT; 1,2 CM DE ESPESURA E 1,9CM DE FRENTE; CANTONEIRA EM POLIETILENO E COM SUPORTE PARA GUARDA DE APAGADOR.	UND	1,00	100,47	100,47
26/000	LOTE 26 - RÉGUA	***	***	***	54,48
26/001	EM POLIPROPILENO 30CM TRANSPARENTE.	UND	24,00	2,27	54,48
27/000	LOTE 27 - TESOURA MULTIUSO	***	***	***	160,90
27/001	LÂMINA EM AÇO INOX COM CABO ERGONÔMICO E TEXTURA ANTI-DESLIZANTE, TAMANHO: 20CM NO MÍNIMO.	UND	10,00	16,09	160,90
28/000	LOTE 28 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL (REABASTECEDOR)	***	***	***	7,29
28/001	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 30ML - FAZ RECARGAS DE UMA FORMA SIMPLES E PRÁTICA; - PINGA ALGUMAS GOTAS DA TINTA, E ELE JÁ É PRONTO PARA O USO; - RENDE ATÉ 15 RECARGAS DE 100 GOTAS. COR: AZUL	UND	1,00	7,29	7,29
29/000	LOTE 29 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO (REABASTECEDOR)	***	***	***	6,86
29/001	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 30ML - FAZ RECARGAS DE UMA FORMA SIMPLES E PRÁTICA; - PINGA ALGUMAS GOTAS DA TINTA, E ELE JÁ É PRONTO PARA O USO; - RENDE ATÉ 15 RECARGAS DE 100 GOTAS. COR: VERMELHO	UND	1,00	6,86	6,86
30/000	LOTE 30 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO (REABASTECEDOR)	***	***	***	6,70
30/001	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 30ML - FAZ RECARGAS DE UMA FORMA SIMPLES E PRÁTICA; - PINGA ALGUMAS GOTAS DA TINTA, E ELE JÁ É PRONTO PARA O USO; - RENDE ATÉ 15 RECARGAS DE 100 GOTAS. COR: PRETO	UND	1,00	6,70	6,70
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>15.765,43</b>